



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE**

Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012
E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 76/2024**

Processo Adm.: 137/2024

Data do Processo: 08/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 137/2024
b) Nr. Licitação: 76/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 17/10/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE VÍDEO MONITORAMENTO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC.*

Participante: CS SEGURANÇA ELETRÔNICA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERAS - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE 08 CÂMERAS ANALÓGICAS E DVR ANALÓGICO, 7 CÂMERAS IP POE CONFIGURAÇÃO DE BACKUP EM DVR PARA CÂMERA MIBO, CONFIGURAÇÕES DE SEGURANÇA PARA A ESCOLA MUNICIPAL IRMÃ BLANDINA CISZ.	1,000	UNI	1.800,00	1.800,00
2	MANUTENÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SEGURANÇA DO CEIM CANTINHO DA ALEGRIA, CONSTITUÍDO POR 32 CÂMERAS ANALÓGICAS E 6 DVR, (REDIRECIONAMENTO DE PORTAS, CONFIGURAÇÃO DE SEGURANÇA, CONEXÃO DO SOFTWARE SIM NEXT, MELHOR AJUSTE DA ANGULAÇÃO DAS CÂMERAS EXISTENTES).	1,000	UNI	1.000,00	1.000,00
3	CONECTOR - CONECTOR PLUG BORNE P4 MACHO, COMPATÍVEL PARA CFTV, CÂMERA, DVR E FONTE.	50,000	UNI	4,00	200,00
4	CONECTOR - CONECTOR BNC DE MOLA PLC, MACHO TIPO RCA	50,000	UNI	4,50	225,00
5	CONECTOR - CONECTOR RJ45 MACHO CAT 6 BLINDADOS	50,000	UNI	4,00	200,00
6	CAIXA DE PASSAGEM - CAIXA DE PASSAGEM PARA CÂMERAS CFTV	30,000	UNI	15,00	450,00
7	PARAFUSO - PARAFUSO FLANGEADO PHILIPS PARA CAIXA DE PASSAGEM 4,0MM X 35 MM	180,000	UNI	0,12	21,60
8	BUCHA - BUCHA 6MM COM ABA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	60,000	UNI	0,15	9,00
9	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERAS - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO NOVO SISTEMA DE SEGURANÇA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONSTITUÍDO POR 8 CÂMERAS IP, 01 DVR IP POE DE 8 CANAIS.	1,000	UNI	1.200,00	1.200,00

Total do Participante: 5.105,60

Total Geral: 5.105,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00	R\$ 2.937,05
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	05.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 1.126,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	13.001.10.301.1001.2067.3.3.90.00.00	R\$ 2.421,05

Lajeado Grande, 17/10/2024

.....

Assinatura do Responsável